
MARKÉTA MUSIALKOVÁ
Firma poskytující fotoslužby

Bakalářská práce 2023 Denisa Nekvindová

GRAFICKÝ MANUÁL



OBSAH

Úvod ................................................................................... 3

O firmě................................................................................4

Celková vize ....................................................................... 5

Logo a jeho použití....................................................... 6

Filozofie loga...................................................................... 7

Základní logotyp: barevné varianty ................................. 8

Základní logo: černobílá varianta ..................................... 9

Základní logo: zakázané varianty................................... 10

Ochranná zóna logotypu................................................. 11

Sekundární logo: barevné varianty .............................. 12

Sekundární logo: černobílá varianta .............................. 13

Sekundární logo: zakázané varianty.............................. 14

Ochraná zóna loga .......................................................... 15

Firemní barvy a písmo ............................................... 16

Defince barev....................................................................17

Primární písmo ................................................................. 18

Sekundární písmo............................................................ 19

Firemní a reklamní použití loga..................................20

Samolepky........................................................................ 21

Vizitky ...............................................................................22

Vizualizace vizitky ...........................................................23

Leták .................................................................................24

Faktura..............................................................................25

Hlavičkový papír ..............................................................26

Venkovní poutač .............................................................. 27

Emailový podpis...............................................................28

Návrh webové stránky ....................................................29

Vizualizace webové stránky ...........................................30



3

ÚVOD

Grafický manuál definuje správnou manipulaci se všemi
prvky firemní identity. Je důležité doržovat definovaná
pravidla, která jsou v dokumentu uvedena.

Jednotné používání značky zaručuje jednotnou prezentaci
a zamezuje možnému vizuálnímu poškození.

Dokument slouží jako informační zdroj, který pojednává
o logu, firemním písmu a firemních barvách. Současně
je v dokumentu popsáno použití prvků firemní identity.



Firma poskytující fotografické služby byla
založena v roce 2023.

Jedná se o velmi mladou firmu, jejíž
zakladatelkou je fotografka Markéta

Musialková. Firma pochází z Pardubic, kde
se rovněž nachází ateliér.

Zaměřuje se především na tvorbu
produktových fotografií, ale také nabízí

fotografování svateb nebo portrétů.

O FIRMĚ

4



5

Celková vize firmy je vytvořit jednoduchý
a moderní vizuální styl, který bude obsahovat
zvolenou barvu. Firma vybrala zelenou barvu,
ke které je nutné zvolit správné barvené
kombinace, aby celek působil profesionálně.

Zvolit písmo s vysokým počtem řezů, které
bude možné použít pro všechny prvky dle
potřeby firmy.

Finální výstup musí obsahovat návrh
reklamních materiálů a webových stránek,
které mají jednotný vizuální styl.

CELKOVÁ VIZE



6

LOGO A JEHO POUŽITÍ



Základní logotyp se skládá ze jména Markéta
Musialková a grafického prvku. Hlavní prvek byl
vytvořen kombinací iniciál z jména a příjmení.

Hlavní prvek rámuje grafický prvek, který
znázorňuje hledáček digitálního fotoaparátu.

Obrázkové logo je doplněno o typografickou část,
kde je napsáno jméno podnikatelky.

Použité písmo je Inter v tenkém řezu, které není
výrazné, aby byla zachována jednoduchost loga.

Logotyp představuje jednoduchost, ale zároveň
má nadčasový nádech a působí profesionálně.

Logo je možné použít bez typografické části, tato
varianta je označena jako sekundární logo.

FILOZOFIE LOGA

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

7



8

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

ZÁKLADNÍ LOGOTYP:
BAREVNÉ VARIANTY
Barevné varianty loga představují možnost

použití loga na barevném podkladu.

V případě použití loga na jiném barevném
podkladu než je uvedeno zde, je nutné zvolit

čenobílou variantu loga.



9

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

ZÁKLADNÍ LOGO:
ČERNOBÍLÁ VARIANTA
Černobílá varianta loga slouží pro merkatilní

tiskoviny, faktury nebo hlavičkový papír.

MARKÉTA MUSIALKOVÁ



10

ZÁKLADNÍ LOGO:
ZAKÁZANÉ VARIANTY

Zakázané varianty loga jsou ty, která
znehodnotí jeho vzhled nebo zhorší jeho

čitelnost. Logo nesmí být nĳak modifikováno,
roztaženo, otočeno nebo deformováno.

Zároveň nesmí být použito bez grafického
prvku, který znárorňuje fotografický

hledáček.

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

MARKÉTAMUSIALKOVÁ

MARKÉTA MUSIALKOVÁ



11

OCHRANNÁ
ZÓNA LOGOTYPU

Ochrannná zóna je minimální velikost plochy,
která slouží jako pomůcka k určení bezpečné

vzdálenosti okolních prvků od loga.
Dodržováním této zóny je zaručena čitelnost

a zachování osobitého charakteru loga.

Zóna je definovaná písmenem „M“, které
je součástí loga. Minimální použitelná velikost

logotypu je 27 mm x 15 mm.

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

Minimální velikost

27 mm

15 mm



12

SEKUNDÁRNÍ LOGO:
BAREVNÉ VARIANTY

Barevné varianty sekundárního loga
představují možnost použití na barevném

podkladu.

V případě použití loga na jiném barevném
podkladu než je uvedeno zde, je nutné zvolit

čenobílou variantu loga.



13

SEKUNDÁRNÍ LOGO:
ČERNOBÍLÁ VARIANTA

Černobílá varianta loga může sloužit pro
merkatilní tiskoviny, faktury, hlavičkový papír

nebo pro webové stránky.



14

SEKUNDÁRNÍ LOGO:
ZAKÁZANÉ VARIANTY
Zakázané varianty sekundárního loga jsou ty,

která znehodnotí jeho vzhled nebo zhorší
jeho čitelnost. Logo nesmí být nĳak

modifikováno, roztaženo, otočeno nebo
deformováno.

Zároveň nesmí být použito bez grafického
prvku, který znárorňuje fotografický

hledáček.



15

OCHRANÁ
ZÓNA LOGA

Ochrannná zóna je minimální velikost plochy,
která slouží jako pomůcka k určení bezpečné

vzdálenosti okolních prvků od loga.
Dodržováním této zóny je zaručena čitelnost

a zachování osobitého charakteru loga.

Zóna je definovaná písmenem „M“, které
se nachází v typografické části logotypu.

Minimální použitelná velikost loga
je 19 mm x 14 mm.

Minimální velikost

19 mm

14 mm



16

FIREMNÍ BARVY A PÍSMO



17

RGB: (133, 185, 154)

CMYK: (50 %, 11 %, 47 %, 0 %)

HEX: #85B99A

RGB: (30, 30, 30)

CMYK: (70 %, 67 %, 66 %, 76 %)

HEX: #1E1E1E

RGB: (255, 255, 255)

CMYK: (0 %, 0 %, 0 %, 0 %)

HEX: #FFFFFF

DEFINCE BAREV
Hlavní barva zelená byla zvolená dle zadání
firmy. Zelená je klidná a harmonická barva,

která symboluzĳe bezpečí a energii.

Zelenou barvu doplňuje odstín černé barvy
a také bílá barva. Černá symbolizuje vážnost,
formálnost a eleganci. Bílá barva vyjadřuje

světlo, čistotu a mír.



18

PRIMÁRNÍ PÍSMO

LIGHT

MEDIUM

REGULAR

Primární písmo je Inter, nabízí až devět řezů.
Je dostupné z webové stránky

fonts.google.com. Představuje jednoduchost
a profesionalitu.

Písmo nelze použít na merkantilní tiskoviny
jako jsou faktury a hlavičkový papír.

A Á B C Č D Ď E É Ě F G H CH I Í J K L M N Ň
O Ó P Q R Ř S Š T Ť U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q
r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 . , : ? ! # @ &

A Á B C Č D Ď E É Ě F G H CH I Í J K L M N Ň O
Ó P Q R Ř S Š T Ť U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q
r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 . , : ? ! # @ &

A Á B C Č D Ď E É Ě F G H CH I Í J K L M N Ň
O Ó P Q R Ř S Š T Ť U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q
r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 . , : ? ! # @ &



19

SEKUNDÁRNÍ PÍSMO

LIGHT

BOLD

REGULAR

Sekundární písmo je Calibri. Jedná se o velmi
používané bezpatkové písmo, které je vhodné

na merkantilní tiskoviny.

A Á B C Č D Ď E É Ě F G H CH I Í J K L M N Ň O Ó P Q R
Ř S Š T Ť U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t
ť u ú ů v w x y ý z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 . , : ? ! # @ &

A Á B C Č D Ď E É Ě F G H CH I Í J K L M N Ň O Ó P Q R
Ř S Š T Ť U Ú Ů VW X Y Ý Z Ž

a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t
ť u ú ů v w x y ý z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 . , : ? ! # @ &

A Á B C Č D Ď E É Ě F G H CH I Í J K L M N Ň O Ó P Q R
Ř S Š T Ť U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť
u ú ů v w x y ý z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 . , : ? ! # @ &



20

FIREMNÍ A REKLAMNÍ POUŽITÍ LOGA



21

SAMOLEPKY
Samolepky je možné využít na obalové

materiály, ve kterých firma odevzdává své
fotografie. Rozměr je 30 mm x 30 mmm.

Obsahují sekundární logo, které je doplněno
barevným podkladem. Jako podklad byla

vybrána zelená a černá barva, aby samolepky
byli kontrastnější.



22

VIZITKY
Vizitky slouží pro propagaci firmy, jejich

rozměr vizitky je 88 mm x 55 mm.

Na přední straně se nachází logotyp firmy.
Zadní strana obsahuje jméno Markéta

Musialková, služby, telefon, email a adresu.
Na pravé straně je umístěn QR kód, který

odkazuje na webové stránky firmy.

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

778 684 869

musialkova@fotografie.cz

Fotografické služby

MARKÉTA MUSIALKOVÁ

Bělehradská 86,

530 03 Pardubice I



23

VIZUALIZACE
VIZITKY



24

LETÁK
Jednostránkový leták o velikosti A5 obsahuje

logo firmy a prostor pro informace, který
firma doplní dle potřeby. Dále obsahuje
fotografie, které slouží jako ukázka jejich

práce.

V poslední části jsou uvedeny kontaktní údaje
s QR kódem, který odkazuje na webové

stránky.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Mauris
suscipit, ligula sit amet pharetra semper, nibh ante cursus purus,
vel sagittis velit mauris vel metus. Nullam faucibus mi quis velit.

Fusce suscipit libero eget elit.

778 684 869
musialkova@fotografie.cz

Bělehradská 86,
530 03 Pardubice I

MARKÉTA MUSIALKOVÁ



25

FAKTURA
Vzorová faktura obsahuje sekundární logo

v černobílé variantě pro zachování
jednoduchého vzhledu. Je doplněna

sekundárním písmem Calibri.

Celkem 600 Kč

DPH

01 100 Kč 100 KčLorem Ipsum

01 100 Kč 100 KčLorem Ipsum

01 100 Kč 100 KčLorem Ipsum

01 100 Kč 100 KčLorem Ipsum

01 100 Kč 100 KčLorem Ipsum

01 100 Kč 100 KčLorem Ipsum

Základ

0

600 KčSmluvní podmínky
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod
tempor incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Quis ipsum suspendisse
ultrices gravida.

Datum vystavení: 24.10.2023

Popis produktu PočetPočet Cena Celkem

FAKTURA

Odběratel:
Název firmy: Lorem Ipsum
Adresa: Lorem Ipsum
IČO: 01234567

Dodavatel:
Název firmy: Lorem Ipsum
Adresa: Lorem Ipsum
IČO: 01234567

+420 777 777 777 loremipsum@emal.cz Adresa: Lorem ipsum



26

HLAVIČKOVÝ PAPÍR
Vzorový hlavičkový papír obsahuje

sekundární logo v černobílé variantě
pro zachování jednoduchého vzhledu.

Pro textové části bylo použito sekundární
písmo Calibri.

Adresa: Lorem Ipsum

Emailová adresa: Lorem Ipsum

Telefon: 777 777 777

IČO: 01234567

Jméno Příjmení

JMÉNO PŘÍJMENÍ

Datum: 24.10.2023

+420 777 777 777 loremipsum@emal.cz Adresa: Lorem ipsum

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Mauris suscipit, ligula sit amet pharetra
semper, nibh ante cursus purus, vel sagi�s velit mauris vel metus. Nullam faucibus mi quis velit. Fusce
suscipit libero eget elit. Cum sociis natoque pena�bus et magnis dis parturient montes, nascetur
ridiculus mus. Phasellus enim erat, ves�bulum vel, aliquam a, posuere eu, velit. Vivamus ac leo
pre�um faucibus. E�am sapien elit, consequat eget, tris�que non, venena�s quis, ante. Integer
imperdiet lectus quis justo. In laoreet, magna id viverra �ncidunt, sem odio bibendum justo, vel
imperdiet sapien wisi sed libero. Praesent dapibus.

Donec quis nibh at felis congue commodo. Curabitur bibendum justo non orci. Fusce wisi. Ves�bulum
erat nulla, ullamcorper nec, rutrum non, nonummy ac, erat. Vivamus ac leo pre�um faucibus. Nulla
non lectus sed nisl moles�e malesuada. E�am commodo dui eget wisi. Duis condimentum augue id
magna semper rutrum. Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia
deserunt mollit anim id est laborum. Pellentesque habitant morbi tris�que senectus et netus et
malesuada fames ac turpis egestas.

Praesent id justo in neque elementum ultrices. Sed ut perspicia�s unde omnis iste natus error sit
voluptatem accusan�um doloremque laudan�um, totam rem aperiam, eaque ipsa quae ab illo
inventore verita�s et quasi architecto beatae vitae dicta sunt explicabo. Aliquam in lorem sit amet leo
accumsan lacinia. Aliquam erat volutpat. Integer imperdiet lectus quis justo. In sem justo, commodo
ut, suscipit at, pharetra vitae, orci. Ves�bulum fermentum tortor id mi. Nullam faucibus mi quis velit.



27

VENKOVNÍ POUTAČ
Venkovní poutač má za cíl zaujmout

zákazníka, aby využil služby firmy. Obsahuje
primární logo a nápis „fotografické služby“,

aby zákazník na první pohled věděl čím
se firma zabývá.



28

EMAILOVÝ PODPIS
Emailový podpis je nedílnou součástí firemní

komunikace. Lze ho přidat do konkrétní
emailové služby, aby zajistil jednotnou

komunikaci se zákazníkem.

Obsahuje sekundární logo, jméno a profesi
odesílajícího, kontaktní údaje a odkaz

na sociální sítě.



29

NÁVRH WEBOVÉ
STRÁNKY

Webové stránky jsou navrženy jako one-page
a jejich design je doplněný firemními barvami.

Na stránkách se nachází popis, který
obsahuje informace o majitelce. Následně
jsou uvedeny nabízené služby s ukázkami,

popis ateliéru a kontaktní údaje.



30

VIZUALIZACE
WEBOVÉ STRÁNKY



Grafický manuál byl zpracován v rámci
bakalářské práce. Autorem je Denisa
Nekvindová.


	ÚVOD
	O FIRMĚ
	CELKOVÁ VIZE
	LOGO A JEHO POUŽITÍ
	FILOZOFIE LOGA
	ZÁKLADNÍ LOGOTYP: BAREVNÉ VARIANTY
	ZÁKLADNÍ LOGO: ČERNOBÍLÁ VARIANTA
	ZÁKLADNÍ LOGO: ZAKÁZANÉ VARIANTY
	OCHRANNÁ  ZÓNA LOGOTYPU
	OCHRANNÁ  ZÓNA LOGOTYPU
	SEKUNDÁRNÍ LOGO: BAREVNÉ VARIANTY
	SEKUNDÁRNÍ LOGO: BAREVNÉ VARIANTY
	SEKUNDÁRNÍ LOGO: ČERNOBÍLÁ VARIANTA
	SEKUNDÁRNÍ LOGO: ZAKÁZANÉ VARIANTY
	OCHRANÁ ZÓNA LOGA

	FIREMNÍ BARVY A PÍSMO
	DEFINCE BAREV
	PRIMÁRNÍ PÍSMO
	SEKUNDÁRNÍ PÍSMO

	FIREMNÍ A REKLAMNÍ POUŽITÍ LOGA
	SAMOLEPKY
	VIZITKY
	VIZUALIZACE VIZITKY
	VIZUALIZACE VIZITKY
	LETÁK
	FAKTURA
	HLAVIČKOVÝ PAPÍR
	VENKOVNÍ POUTAČ
	EMAILOVÝ PODPIS
	NÁVRH WEBOVÉ STRÁNKY
	NÁVRH WEBOVÉ STRÁNKY
	VIZUALIZACE WEBOVÉ STRÁNKY
	VIZUALIZACE WEBOVÉ STRÁNKY


